
No.187 事業所通信 2022年 2月24日

特定非営利活動法人はちくりうす
東京都目黒区鷹番3-14-9
Tel：03-3793-3012
Fax：03-5856-6700

E-mail：office@8curious.or.jp

https://www.facebook.com/8curious

編集担当：島村喜久恵

事業所通信No.187

日頃より、はちくりうすの活動にご協力いただき感謝申し上げます。

第26回総会を下記の内容で開催いたします。傍聴希望の方ははちくりうす

までご連絡ください。ZOOMのIDをお知らせいたします。

記

1. 第26回総会

①日 時 2022年3月21日（月・祝）17：00～18：00

②ZOOM会議 総会

③議 題

2022年度活動方針

2022年度活動予算

2022年度事業方針

第26回 総会のご案内

知的障害者(児)ガイド講習会開催

コロナ禍で久しく行われていなかった「知的障害者

(児）ガイド講習会を開催いたします。

3日間の講習を受講すれば、東京都で知的障害者のお出

かけ・通学等の支援に入れる資格が取得出来ます。

はちくりうすでも、まずはガイドからというヘルパー

さんも沢山います。その後、居宅等にも入れる初任者

研修へとレベルアップしていく方もいます。

利用者さんと一緒にお出かけやお散歩等を楽しんで

みませんか？新しい発見がいっぱいありますよ。

お知り合いの方にも是非受講を薦めてください。

研修日程は3月20日(日）・26日(土）・27日(日）の3日

間です。3日間参加出来る方を募集しています。

講義を聴くだけでなく、ワークショップなど実践に

即して、他の受講者とも交流しながら進めていきます。

講師の方も、他事業所の方、医療従事者の方、現役

はちくりうすのヘルパーの方と多彩です。

是非、お知り合いの方に声をかけてください。



No.187 事業所通信 2022年 2月24日

寒い日が続きますね～。みなさま体調はいかがですか？

でも、春はもうすぐ！今は梅が見頃。桜もすぐですね。花見は出来るのかな？

写真展は２月で終わりだけど、西郷山の桜も素敵ですよ。

コロナもだけど、花粉の季節も始まって、マスクが離せない生活ですね。

という事で、現在マスクチャームを蜂でつくれないかな？と企画中。プレゼント企画、来

月には間に合うかな？ （島村）

編集後記
＆
今月の

プレゼン
トは

ちょっとお
休み！

■3月１１日（金）
10：00～12：00
（事務所・ズーム）
情報共有

月例会案内

はじめまして。

2月から職員になりました下り藤（さがりふじ）怜菜（れな）と申します。

はちくりうすとは2012年に出会いダブルワークをしながら細々続けていましたが、この度ご縁あって職員

として入社することになりました。

今まで土日メインで入っていましたので、これから初めてお会いする方に出会えることを楽しみにしてお

ります。

1日でも早く皆さんのことや業務のことを覚えていきたいですが、まだまだ未熟なところがあるかと思い

ます。

その時はさりげなくご指摘いただけますと嬉しいです。

今、4歳と2歳の息子がいます。（写真参照）

はちくりうすの事務所やイベント等に参加することがあると思いますの

で、会った時にはぜひ声をかけていただき、皆さまと仲よくできたら

と思っています。

趣味は食べることです。

目黒周辺はまだまだ未開拓なのでおいしくてオススメなお店をぜひ教え

てください。辛いもの以外はなんでも好きです。

これからどうぞよろしくお願いいたします。

下り藤

はじめまして！ 下り藤です！

NPO法人はちくりうす
☎03－3793－3012

自転車のカゴや後輪のサイドに
看板つけて下さる方募集中！

Ａ4サイズで作成しています。

自転車のカゴの部分や、後輪のサ

イドに貼って下さる方を募集しま

す。

パウチしますので、雨に濡れても

大丈夫。

カゴだけならとか後輪だけとかで

も結構です。

事務所に用意しておきますので、

ご協力いただける方はご連絡をお

願いします。

あなたの
パワーとサポートを
知的障害の当事者の方が
待っています。


